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 Kuntaliitto on julkaissut 14.12.2023 yleiskirjeen, joka sisältää 

suositukset kunnallisen perhepäivähoidon kustannuskorvausten 
korotuksesta vuoden 2023 toteutuneen kuluttajahintaindeksin 
perusteella 1.1.2024 alkaen. 

 
Hintaindeksin vuosimuutos %: 

  Elintarvikkeet ja alkoholittomat juomat  2,95 (16,06) 
Kuluttajahintaindeksi   3,25 (9,13) 

 Vuoden 2022 toteutuneet indeksit suluissa. 
  
 Nyt annettava kustannustenkorvaus suositus koskee vuotta 2024. 
 
   alle kouluikäinen / koululainen 
 aamiainen tai välipala tai iltapala, €  0,91/1,18 
 lounas tai päivällinen, €  2,15/2,80 
  muu kustannus, €/päivä  2,10/2,10 
 
 Muun kustannuksen osuus muussa kuin kokopäiväisessä hoidossa 

lasketaan suhteutettuna päivittäisen hoitoajan ajoittumiseen ja 
pituuteen. Liperissä päivittäin yli viisi tuntia hoidossa olevan lapsen 
kustannuskorvaus on taulukon mukainen ja alle viisi tuntia hoidossa 
olevan muu korvauskorvaus on puolet taulukon korvaussummasta. 
Koululaisten ravinnontarpeen on laskettu olevan keskimäärin 30 % 
suurempi verrattuna 4-vuotiaan lapsen ravinnon tarpeeseen. 

 
 Erityisruokavaliot 
 Erityisruokavalioita korvattaessa kustannuskorvauksissa otetaan 

huomioon vain raaka-aineiden lisäkustannukset. Tehtyjen 
kustannuslaskelmien mukaan tavallisimpien erityisruokavalioiden osalta 
kustannuskorvauksia voi korottaa seuraavasti:  

    % 
  vähälaktoosinen ruokavalio 5 
  laktoositon   0–10 
  gluteeniton (keliakia)  30 
  maidoton   0–15 
  vilja-allergia   5–30 
 
 Liperissä perhepäivähoidon esihenkilö ja perhepäivähoitaja arvioivat 

jatkossa yhdessä Kuntaliiton suosituksen liukuman puitteissa 



 mahdollisen vilja-allergian osalta erityisruokavaliosta aiheutuvat raaka 
 ainekustannusten vaikutuksen ja sen jälkeen esihenkilö päättää 

lopullisesta erityisruokavalion kustannuskorvauksien prosenteista. 
 Kuntaliiton suositus on, että niissä tapauksissa, joissa 

perhepäivähoitoryhmässä jollakin lapsella on vähälaktoosinen 
ruokavalio, kustannuskorvaukset maksettaisiin siten, että 
perhepäivähoitajan työn säästämiseksi kaikille lapsille voitaisiin 
valmistaa vähälaktoosinen ateria.  

 
 Työnantajan on mahdollista tarkastella suosituksen mukaisia 

korvaustasoja, mikäli korvaustaso katsotaan olevan riittämätön.  
 

Erityisruokavalion lisäkorvaus 
Perhepäivähoitajat ovat syksyn työilloissa esittäneet, että 
erityisruokavaliokustannuskorvaus maksettaisiin jatkossa niin, että jos 
heidän ryhmässään on esimerkiksi yksi laktoositonta ruokavaliota 
noudattava lapsi, he saisivat tällöin kaikista ryhmän lapsista 
laktoosittoman kustannuskorvauksen ja voisivat valmistaa koko ryhmälle 
laktoosittoman ruuan.  

 
 Liperissä työskentelee tällä hetkellä kahdeksan kunnallista 

perhepäivähoitajaa. Heidän sekä kunnassa käytyjen neuvotteluiden 
pohjalta esitetään, että vuonna 2024 perhepäivähoitajille, joissa 
perhepäivähoitoryhmässä jollakin lapsella on vähälaktoosinen, 
laktoositon tai maidoton ruokavalio, kustannuskorvaukset maksettaisiin 
siten, että perhepäivähoitaja saa korotetun korvauksen (vähälaktoosinen 
5 %, laktoositon 10% ja maidoton 15 %) ryhmän kaikista lapsista.  

 
 Esitetyn korotuksen tarkoituksena on kattaa perhepäivähoitajille 

aiheituvia todellisia kustannuksia sekä säästää osaltaan 
perhepäivähoitajien työtä. Kustannuskorvausten korotusesitys on 
käsitelty yhteistoiminnassa. Tämä vähentäisi myös merkittävästi 
perhepäivähoitajan työmäärää ruuanlaiton osalta, kun kaikille lapsille 
voitaisiin valmistaa samanlainen ateria. 

 
 Esityksen mukainen lisäkorvaus maksetaan vain erityisruokavalioon 

oikeutetun lapsen toiminta- ja läsnäolopäiviltä eikä se koske varahoitoa. 
 

 
Vaikutusten arviointi  Kustannuskorvauksien korotuksien kustannusvaikutukset ovat alle 

kouluikäisen kohdalla ovat seuraavat: 
• Vähälaktoosinen ruokavalio + 0,20 €/pv kustannuskorvaus olisi 4,17 

€/pv/lapsi, kun se kuntaliiton suosituksen mukaisesti on 3,97 
€/pv/lapsi. Näin kokonaiskorvauksen nousu kuntaliiton suositukseen 
verrattuna kuukaudessa on + 4,20 €/lapsi  

• Laktoositon ruokavalio + 0,40 €/pv kustannuskorvaus olisi 4,37 
€/pv/lapsi, kun se kuntaliiton suosituksen mukaisesti on 3,97 



€/pv/lapsi. Näin kokonaiskorvauksen nousu kuntaliiton suositukseen 
verrattuna kuukaudessa on +8,40 €/lapsi  

• Maidoton ruokavalio + 0,60 €/pv kustannuskorvaus olisi 4,57 
€/pv/lapsi, kun se kuntaliiton suosituksen mukaisesti olisi 3,97 
€/pv/lapsi. Näin kokonaiskorvauksen nousu kuntaliiton suositukseen 
verrattuna kuukaudessa on + 12,60 €/lapsi 

 
Varhaiskasvatuksessa on keskimäärin 21 toimintapäivää kuukaudessa. 

 
 
Valmistelija Varhaiskasvatuksen johtaja Korhonen Tiina 
 
Esittelijä Hyvinvointijohtaja Lappalainen Riitta 
 
Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää hyväksyä perhepäivähoidon 

kustannuskorvaukset Kuntaliiton suosituksen ja yhteistoiminnassa 
käydyn neuvotteluesityksen mukaisesti 1.1.2024 alkaen. 
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